CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. O presente termo aditivo trata de acréscimo de valor na ordem de 25%, na 

forma do disposto nos Arts. 124 e 125, da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO  

2.1. O valor do presente termo aditivo é de R$ 3.130,00 (três mil cento e trinta reais), 

representando um acréscimo de 25% ao inicialmente contratado. 

2.2. O valor inicial global do contrato era de R$ 12.520,00 (doze mil quinhentos e 

vinte reais). Com este Termo Aditivo 01/2025, o valor global do contrato passará a ser de R$ 

15.650,00 (quinze mil seiscentos e cinquenta reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo 

discriminada: 

I) Gestão/Unidade: